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Assunto: Informagoes Recursos Financeiros — C.E.F.
Ref: GVMV_013/2011

Bertioga, 9 de agosto de 2011.

llustre Senhor. Presidente
Nobres Vereadores

MARCELO VILARES, Vereador com assento nesta Casa de Leis
vem & presenga deste Egrégio Plenario, em consonancia com sua
competéncia parlamentar, nos termos regimentais, expor e ao final
apresentar pedido de informagao, via requerimento, ao Senhor Prefeito do
Municipio de Bertioga, que devera ser respondido no prazo previsto na Lei
Orgénica de Bertioga.

A Camara Municipal de Bertioga recepcionou o documento em anexo,
dando conta da liberagdo de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) na conta
vinculada ao Contrato de Repasse n.° 0265.714-22, assinado em
30/12/2008, no ambito do Programa ATENCAO BASICA DE SAUDE.

Diante do exposto requer as seguintes informacgdes:

a) Qual o programa ou projeto ao qual se destina o repasse? Em caso
positivo como funciona, a quem é destinado, qual o seu objetivo?

b) O valor ja foi efetivamente recebido pelo Municipio?

c) Quantas pessoas sdo beneficiadas com tal repasse?

d) Para o mesmo fim foram recebidos outros valores? Qual o total do
recebimento?

e) Enviar cépia do contrato de repasse citado.

Observados os preceitos regimentais este € o requerimento que vai
devidamente subscrito, solicitando a expedicdo de oficio ao Prefeito



Estado de Séo Paulo
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Municipal para que no prazo previsto em LOM apresente as respostas as
indagagdes supra.
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Representagio de Apoio ao Desenvolvimento Urbano - SANTOS
Avenida Ana Costa 484 — sala 516 - Gonzaga
CEP 11060-002 - Santos/SP

Oficio n°. 1833/2009/REDUR/ST

Santos, 11 de setembro de 2009

A Sua Exceléncia o Senhor

Antonio Rodrigues Filho

Presidente da Camara Municipal de Bertioga IR DE me .
Praga Vicente de Carvalho Molinari, S/N SAMIRA MUNICIPAL ORE BERTIGEA
11150-000 — Bertioga/SP
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A Sua Exceléncia o Senhor 6 Ay /.03 . 10§
José Mauro Dedemo Orlandini vora 106G
Prefeito
Prefeitura Municipal de Bertioga “unciandrio %‘},A,,_g

Assunto: Crédito de Recursos Financeiros — Orgamento Geral da Unio.
Excelentissimo Senhor Presidente,

1. Notificamos a V.Exa. o crédito de recursos financeiros, sob bloqueio, em
04/09/09, no valor de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais), destinados a esse Municipio, na
conta vinculada ao Contrato de Repasse n° 0265.714-22, assinado em 30/12/2008, no dmbito
do Programa ATENGAO BASICA DE SAUDE, sob a gestdo do Ministério da Ciéncia e
Tecnologia, que tem por objeto a construgdo de unidade basica de satide.

Gerente de Servigo
Representagao de Apoio ao Desenvolvime

Superintendente Regloral S.E.
Superintendéncia Regional gda Baixada Santista
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